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Liste der Referentinnen und Referenten 
 

Informationsveranstaltung 
Swissmedic Regulatory News aus dem Bereich Zulassung 2019 
8. November 2019, Hotel Allegro/Kursaal Bern 
 
In alphabetischer Reihenfolge 
 
Claus Bolte 
Swissmedic 
Leiter Bereich Zulassung 
claus.bolte@swissmedic.ch 
 
 
Patrick Brady 
Bayer AG, Berlin 
Vice President, Regulatory Affairs Head, Regulatory 
Policy and Intelligence Mail 
 
 
Lukas Brand 
Novartis Pharma Schweiz AG 
Head Regulatory Affairs Switzerland 
 
 
Raimund Bruhin 
Swissmedic 
Direktor 
raimund.bruhin@swissmedic.ch 
 
 
Simon Dalla Torre 
Swissmedic 
Bereich Zulassung, Leiter Abteilung 
Prozessentwicklung und Support  
simon.dalla-torre@swissmedic.ch 
 
 
Annette Fichtel Dasen 
AbbVie AG/Interpharma 
Regulatory Affairs Director, Europe South 
 
 
Liz Isler 
Vertreterinnen für Patientinnen und Patienten, 
Konsumentinnen und Konsumenten 
Europa Uomo Schweiz, Schweizerische Multiple 
Sklerose Gesellschaft (SMSG) 
 
 
 
 

Maja Hatibovic 
Swissmedic 
Bereich Zulassung, Abteilung Case Management 
Case Manager  
maja.hatibovic@swissmedic.ch 
 
 
Sven Inaebnit 
Roche Pharma (Schweiz) AG 
Director Regulatory Affairs 
sven.inaebnit@roche.com 
www.roche-pharma.ch 
 
 
Daniel Lottaz 
Swissmedic 
Bereich Zulassung, Abteilung Clinical Review 
Senior Clinical Reviewer  
daniel.lottaz@swissmedic.ch 
 
 
Ingo Matthes 
Swissmedic 
Bereich Zulassung, Leiter Abteilung Quality Review 
ingo.matthes@swissmedic.ch 
 
 
Markus Müller 
Astellas Pharma AG 
Regulatory Affairs Affiliate Lead 
 
 
Michael Renaudin 
Swissmedic 
Bereich Personal und Finanzen, Personal- und 
Organisationsentwickler 
michael.renaudin@swissmedic.ch 
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Anna Barbara Stalder 
Swissmedic 
Bereich Zulassung, Abteilung Prozessentwicklung 
und Support, Prozessmanagerin 
annabarbara.stalder@swissmedic.ch  
 
 
Ryan Tandjung 
Bundesamt für Gesundheit 
Leiter Abteilung Leistungen Krankenversicherung 
ryan.tandjung@bag.admin.ch 
 
 
Chantal Walther 
Swissmedic 
Bereich Zulassung, Abteilung Case Management, 
Case Manager 
chantal.walther@swissmedic.ch 
 
 
Corinne Wenger 
Roche Pharma (Schweiz) AG 
DRA Head 
 
 
Janine Weix 
Swissmedic 
Bereich Infrastruktur 
Leiterin Operational Support Services 1 
janine.weix@swissmedic.ch 
 
 
Philipp Weyermann 
Swissmedic 
Bereich Zulassung, Abteilung Case Management, 
Leiter Case Management 2 
philipp.weyermann@swissmedic.ch  
 
 
Session 2: Tierarzeimittel 
 
Beat Gassner 
Swissmedic 
Bereich Zulassung, Leiter Zulassung Tierarzneimittel 
beat.gassner@swissmedic.ch 
 
 
Madeleine Meusburger 
Swissmedic 
Bereich Zulassung, Abteilung Tierarzneimittel, 
Quality Reviewer 
madeleine.meusburger@swissmedic.ch 
 
 
 

Peter Schmid  
Swissmedic 
Bereich Zulassung, Abteilung Tierarzneimittel, stv. 
Abteilungsleitung, Case Manager 
peter.schmid@swissmedic.ch  
 
 
Session 3: Komplementär- und 
Phytoarzneimittel 
 
Julia Burgener 
Swissmedic 
Bereich Zulassung, Abteilung Komplementär- und 
Phytoarzneimittel, Case Manager  
julia.burgener@swissmedic.ch  
 
 
Julie Morciano 
Swissmedic 
Bereich Zulassung, Abteilung Komplementär- und 
Phytoarzneimittel, Case Manager  
julie.morciano@swissmedic.ch  
 
 
Nadja Rickenbacher 
Swissmedic 
Bereich Zulassung, Abteilung Komplementär- und 
Phytoarzneimittel, Case Manager  
nadja.rickenbacher@swissmedic.ch  
 
 
Martin Ziak 
Swissmedic 
Bereich Zulassung, Leiter Abteilung Komplementär- 
und Phytoarzneimittel  
martin.ziak@swissmedic.ch  
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